55.32 55.33 55.34
2 inverseurs 3 inverseurs 4 inverseurs
10/20 10/20 7/15
250/400 250/400 250/250
2500 2500 1750
500 500 350
0.37 0.37 0.125
10/0.25/0.12 10/0.25/0.12 7/0.25/0.12

220 V DC.
4 0
Codification
A B C D
. . . .0 1 25 5
Bouton test verrouillable et indicateur mécanique
(0010, 0040, 0050, 0054, 0070, 0074, 0090, 0094)
Il peut être utilisé de deux manières:
1) l’ergot de plastique (situé directement au-dessus du bouton test) reste intact. Dans ce cas, lorsqu’on appuie
sur le bouton test, les contacts se ferment. Quand on relâche le bouton test, les contacts reviennent à leur
position initiale.
2) l’ergot de plastique est rompu (au moyen d’un ustensile approprié). Dans ce cas lorsqu’on appuie sur le
bouton test et que, en même temps, on lui donne un mouvement de rotation, les contacts restent bloqués en
position fermée. Ils restent dans cette position jusqu’à ce que le bouton test soit remis dans sa position initiale.
Dans le 2 cas, veiller à ce que l’action sur le bouton test soit rapide et décisive.
Série 55 - Relais industriels 7 - 10 A
Versions réalisables: uniquement les combinaisons indiquées sur la même ligne que le type.
En gras, les versions préférentielles (disponibilité plus importante).
C: Variantes 3, 5, 54
LED (AC)
C: Variantes 6, 7, 74
Double LED
(DC non polarisé)
C: Variantes 8, 9, 94
LED + diode
(+ en A1/13, DC
polarité standard)
Description: variantes et versions spéciales
1
2
3
4
Caractéristiques des contacts
Caractéristiques générales
Série 55 - Relais industriels 7 - 10 A
F 55 - Durée de vie électrique (AC) en fonction de la charge
2 et 3 contacts
C
yc
le
s
Tension DC (V)
C
ou
ra
nt
 D
C
 (A
)
H 55 - Pouvoir de coupure maxi pour une charge en DC1
• La durée de vie électrique pour des charges résistives en DC1
ayant des valeurs de tension et de courant sous la courbe est
≥ 100x103 cycles.
• Pour les charges en DC13, le raccordement d’une diode polarité
inverse en parallèle avec la charge permet d’obtenir une durée de
vie électrique identique à celle obtenue avec une charge en DC1.
Nota: le temps de coupure de la charge sera augmenté.
F 55 - Durée de vie électrique (AC) en fonction de la charge
4 contacts
C
yc